
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ  1 7 АВГ 2023 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.06.2023 М 1368 «О наделении муниципальных 

бюджетных казенных и автономных общеобразовательных учреждений 
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению 

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих 
исполнению в денежной форме»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 июля 2022 года 
№ 96-03 «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об 
утверждении норм, по которым осуществляется полное государственное 
обеспечение обучающихся, в том числе обеспечение питанием, одеждой, обувью, 
жестким и мягким инвентарем, за счет средств областного бюджета или бюджетов 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, размеров денежных компенсаций, а также единовременного пособия 
выпускникам», постановлением Правительства Свердловской области от 
09.02.2023 №  87-ПП «Об утверждении распределения в 2023-2025 годах иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 16.01.2023 № 16-Д «Об осуществлении государственными 
бюджетными и автономными образовательными учреждениями Свердловской 
области полномочий Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическим 
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 
осуществления в 2023 году», постановлением главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 31.03.2011 № 185 «Об утверждении 
Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением 
Верхнесалдинского городского округа и муниципальным автономным 
учреждением Верхнесалдинского городского округа полномочий органа местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа по исполнению



I

2

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной 
форме, и финансового обеспечения их осуществления», Соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в 
период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях от 10.02.2023 № 752, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.06.2023 № 1368 «О наделении муниципальных бюджетных 
казенных и автономных общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского 
городского округа полномочиями по осуществлению публичных обязательств 
перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме», изложив 
пункт 4 в новой редакции:

«4. Выплату производить по разделу 0700 «Образование», подразделу 0709 
«Другие вопросы в области образования», целевой
статье 1024045200 «Обеспечение дополнительных гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся в муниципальных образовательных организациях», 
КВР 321 «Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств», КОСГУ 262 «Пособия по социальной 
помощи населению в денежной форме».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

